
 1 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 26. 2. 2014 

 

 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR (2. 12. 2013, 27. 1. 2014, 17. 2. 2014) 

2. Informace o aktuální činnosti GA ČR   

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Kontrolní činnost členů KR v jednotlivých panelech, oborových komisí a orgánech GA ČR od 

poslední porady 

5. Různé 

 

K bodu 1: 

 

K zápisům z minulých jednání nebyly připomínky. Zápisy byly jednomyslně schváleny. 

K bodu 2: 

- Předseda GA ČR informoval členy KR o dodatečném udělení grantů projektům podaných 

v loňských veřejných soutěžích. 

- Předseda GA ČR dále informoval o ukončení několika projektů. 

- Předseda GA ČR informoval o rozhodnutí předsednictva na základě stanoviska kontrolní 

rady dodatečně podpořit dva projekty na podporu excelence a také o snížení podpory 

z účelových prostředků GA ČR čtyřem projektům z úseku společenských a humanitních 

věd. 

- Předseda GA ČR dále informoval o úpravách v zadávacích dokumentacích na rok 2015. 

- Předseda GA ČR informoval o dnešním vyhlášení veřejných soutěží a to pro standardní 

projekty, juniorské a mezinárodní. 

- Předseda GA ČR dále informoval o snaze zajistit zřízení finanční komise na kontrolu 

finančních nákladů projektů. 

 

K bodu 3:  

 

ST KR/14_01 - Odvolání proti rozhodnutí GA ČR o nepřidělení podpory na základě 

oponentského řízení, reg. č. 14-20031S. Odvolání bylo přiděleno k prošetření odbornému 

garantovi. 

 

ST KR/14_02 - Porušení pravidel rovného přístupu – žádost o prověření. Tato stížnost byla 

projednávána na mimořádných zasedáních KR. Na tamto jednání bylo vydáno závazné 

stanovisko KR. 

Závazné stanovisko KR: Dodatečné udělení podpory dvěma projektům. 

 

ST KR/14_03 - Odvolání proti neudělení podpory grantovému projektu, reg. č. 14-13055S. 

Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_04 - Stížnost na kvalitu posudků v grantové soutěži vypsané v roce 2013,  

reg. č. 14-18120P. Stížnost byla přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

 



 2 

ST KR/14_05 - Žádost o vysvětlení postupu GA ČR při výběru projektu k financování, 

reg. č. 14-36521G. Tato stížnost byla projednávána na mimořádných zasedáních KR. Na tamto 

jednání bylo vydáno závazné stanovisko KR. 

Závazné stanovisko KR: Dodatečné udělení podpory projektu. 

 

ST KR/14_06 - Žádost o vysvětlení postupu GA ČR při výběru projektu k financování, 

reg. č. 14-36521G. Tato stížnost byla projednávána na mimořádných zasedáních KR. Na tamto 

jednání bylo vydáno závazné stanovisko KR. 

Závazné stanovisko KR: Dodatečné udělení podpory projektu. 

 

ST KR/14_07 - Stížnost na hodnocení grantové přihlášky, reg. č. 14-02647S. Námitka byla 

přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_08 - Stížnost na hodnocení projektu GA ČR, reg. č. 14-28807S. Námitka byla 

přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_09 - Genderová rovnost v Evropském výzkumném prostoru tento dopis byl zaslán na 

vědomí kontrolní radě, která se seznámila i s odpovědí předsedy GA ČR. 

Na vědomí 

 

ST KR/14_10 - Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí dotace na podporu řešení návrhu 

projektu, reg. č. 14-01953S. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_11 - Žádost o posouzení rozhodnutí o neudělení grantu projektu, reg. č. 14-23149S. 

Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_12 - Odvolání k výsledkům veřejné soutěže GA ČR – Postdoktorské projekty 

s počátkem řešení v roce 2014, reg. č. 14-08370P. Námitka byla přidělena k prošetření 

odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_13 - Stížnost na postup poskytovatele při hodnocení návrhu grantového projektu, 

reg. č. 14-04987S. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

ST KR/14_14 - Stížnost na kvalitu a nestrannost posudků, reg. č. 14-41492J. Námitka byla 

přidělena k prošetření odbornému garantovi. 

 

K bodu 4: 

 

Každý ze členů kontrolní rady GA ČR se vyjádřil k jednotlivým zasedáním panelů a oborových 

komisí, kterých se zúčastnil. 

 

K bodu 5: 

 

- Bylo schváleno závěrečné stanovisko KR GAČR ke stížnosti k průběhu soutěže projektů 

na podporu excelence s počátkem řešení v roce 2014. 

- Předseda KR požádal členy kontrolní rady o účast na jednotlivých jednáních panelů 

a oborových komisí. 

- Pozvánka na schůzi podvýboru pro vědu a vysoké školy, která se koná dne 5. 3. 2014. 


